18/10/2022 09:48 SEI/UFAC - 0688808 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=762808&infra_sistema=1… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica

DESPACHO Nº 319/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE JUBILAMENTO

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica, em consonância
com o princípio constitucional da publicidade, torna público o resultado do final do  processo de
jubilamento referente ao 1º semestre letivo de 2022, em conformidade coma Seção XXII, artigo 357,
incisos I, II, III e ainda o artigo 358 do Regimento Geral da UFAC, decidiu JUBILAR os alunos abaixo
relacionados, conforme ata de reunião do colegiado (0685121). Os alunos abaixo relacionados foram
jubilados em conformidade com o Art.357 inciso II: “não renovar matrícula curricular em nenhuma
disciplina durante dois semestres consecutivos ou intercalados;”

ORDEM MATR_ALUNO NOME_ALUNO  RESULTADO

1. 201011402 Abraão Mendes Figueredo Jubilado (não
apresentou defesa)

2.   20190110050 Agatha Vitoria Cirino Monteiro Jubilado (não
apresentou defesa)

3.   20210110004 Alan Gabriel Cunha da Silva Jubilado (não
apresentou defesa)

4.   20170110044 Allan Gustavo Pinheiro de Oliveira Jubilado (não
apresentou defesa)

5.   20180114069 Ana Julia Almeida Bregense Fragoso Jubilado (não
apresentou defesa)

6.   20150110037 Ana Paula Costa Pereira Jubilado (não
apresentou defesa)

7.   200711033 Antônio Artemio Tangoa dos Santos Jubilado (não
apresentou defesa)

8.  20180110017 Barbara Ranielle dos Santos Silva Jubilado (não
apresentou defesa)

9. 20160114124 Carolaine Nascimento dos Santos Jubilado (não
apresentou defesa)

10. 20190110008 Claudineia Castro de Araujo Jubilado (não
apresentou defesa)

11. 20180110034 Cleberson Passos de Almeida Jubilado (não
apresentou defesa)

12. 20160110028 Edien Cristina Moura de Queiroz Jubilado (não
apresentou defesa)

13. 20200110050 Elizabeth Alves Ferreira Jubilado (não
apresentou defesa)

14. 20180110037 Felipe de Souza Ferreira Jubilado (não

18/10/2022 09:48 SEI/UFAC - 0688808 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=762808&infra_sistema=1… 2/3

apresentou defesa)

15. 20120110020 Fernanda Reis Ferreira Jubilado (não
apresentou defesa)

16. 20170110051 Filipe Sena Ferreira Jubilado (não
apresentou defesa)

17. 20200110034 Gabriel Camargo da Silva Jubilado (não
apresentou defesa)

18. 20200110021 Gabriel Dal Cortivo Rodrigues Jubilado (não
apresentou defesa)

19. 20190110048 Henrique Silva Costa Jubilado (não
apresentou defesa)

20. 20180110022 Hugo de Oliveira Monteiro Jubilado (não
apresentou defesa)

21.  20140110052 Ingryd Camila Silva da Silva Jubilado (não
apresentou defesa)

22.  20130110020 Ivan Valente do Nascimento Jubilado (não
apresentou defesa)

23.  200811020 Janderson Cristian Oliveira Queiroz Jubilado (não
apresentou defesa)

24. 20190114071 Jefter Matheus Ozorio Damasceno Jubilado (não
apresentou defesa)

25. 200811011 Jhon Douglas da Costa Silva Jubilado (não
apresentou defesa)

26. 20190110017 Joao Victor Maciel Marinheiro Gouveia Jubilado (não
apresentou defesa)

27. 20200110026 Jonatan Albuquerque Souza Jubilado (não
apresentou defesa)

28. 20190114070 Jose Erbson Araujo da Conceicao Jubilado (não
apresentou defesa)

29. 20190110012 Josimar Maranguape da Silva Junior Jubilado (não
apresentou defesa)

30. 20200110030 Kaua Camurca Moreira Jubilado (não
apresentou defesa)

31. 20190110006 Kennedy Pereira de Souza Jubilado (não
apresentou defesa)

32. 20210110117 Laura Rebeca Maia Amancio Jubilado (não
apresentou defesa)

33. 20210110007 Luiz Fernando dos Santos Oliveira Jubilado (não
apresentou defesa)

34. 20200110018 Marcos Nicodemos Costa de Souza Jubilado (não
apresentou defesa)

35. 201111030 Marinete Pereira Freire Jubilado (não
apresentou defesa)

36. 20160110025 Mauricio Costa Cafe de Oliveira Jubilado (não
apresentou defesa)

37. 20210110029 Melyna de Souza Batista Jubilado (não
apresentou defesa)

38. 20180110061 Milena Araujo Nogueira Jubilado (não
apresentou defesa)

39. 20130110052 Pedro Claudio do Nascimento Neto Jubilado (não
apresentou defesa)

40. 20210110118 Pedro Henrique do Vale Neves Jubilado (não
apresentou defesa)

41. 20160114133 Pedro Victor Oliveira Dias Jubilado (não
apresentou defesa)

18/10/2022 09:48 SEI/UFAC - 0688808 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=762808&infra_sistema=1… 3/3

42. 20200110046 Raquel Ferreira de Castro Jubilado (não
apresentou defesa)

43. 200811009 Rodrigo Mesquita da Silva Jubilado (não
apresentou defesa)

44. 20170110023 Ruda Souza da Silva Jubilado (não
apresentou defesa)

45. 20170110014 Taiane Kelle Bezerra Chagas Jubilado (não
apresentou defesa)

46. 20190110057 Thalison de Sena Brito Jubilado (não
apresentou defesa)

47. 20190110026 Vilian de Matos Oliveira Jubilado (não
apresentou defesa)

48. 20190110018 Vitoria Maria de Souza Furtado Pedido de defesa
Indeferido

49. 20190110042 Weslei Pereira Santos Jubilado (não
apresentou defesa)

Rio Branco - Acre, 17 de outubro de 2022.

FREDERICO HENRIQUE DA SILVA COSTA

Coordenador em exercício do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria nº 798 de 31.03.2022

Documento assinado eletronicamente por Frederico Henrique da Silva Costa, Professor do
Magisterio Superior, em 18/10/2022, às 09:47, conforme horário de Rio Branco, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0688808 e o código CRC
5392463A.

Referência: Processo nº 23107.018897/2022-59 SEI nº 0688808

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0